[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 21 июня 2018 г.

	№ 13/50

 г. Нижняя Салда
	О Плане мероприятий, посвященных празднованию
25-летия избирательных комиссий Свердловской области
на территории городского округа Нижняя Салда

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, в целях организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию 25-летия избирательных комиссий Свердловской области, повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов, информирования участников избирательного процесса об избирательной системе Свердловской области, Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных 25-летию избирательных комиссий Свердловской области на территории городского округа Нижняя Салда  (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, администрации городского округа Нижняя Салда, органам местного самоуправления и разместить на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/sit/nizhnaya_salda.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бурдель Е.Н.
	Председатель

Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.Н.Бурдель

	Секретарь
Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	К.А.Ланг

УТВЕРЖДЕН

решением Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 21 июня 2018 года № 13/50
План мероприятий, посвященных празднованию
25-летия избирательных комиссий Свердловской области,
на территории городского округа Нижняя Салда.
	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Освещение деятельности избирательных комиссий и мероприятий, посвященных 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области, в средствах массовой информации.
	Октябрь-декабрь

2018 г.
	Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия (далее ТИК)

	2
	Размещение информации о деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий на сайте Нижнесалдинской городской ТИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Октябрь-декабрь

2018 г.
	 ТИК

	3
	Организация  работы тематических временных экспозиций (выставок), посвященных 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области.
	Октябрь -декабрь 2018 г.
	ТИК, МБУК «ЦГБ», МБУ «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н.Анциферова»

	4
	Проведение ознакомительных экскурсий в Нижнесалдинскую городскую территориальную избирательную комиссию.
	Сентябрь-декабрь 2018 г.
	 ТИК

	5
	Организация и проведение    викторин, конкурсов, «круглых столов», тематических занятий по избирательному праву и других  мероприятий среди различных категорий избирателей, направленных на  правовое воспитание, посвященных 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области.
	Сентябрь-декабрь 2018г.
	ТИК, МИК во взаимодействии с

Управлением образования ГО, Управлением культуры, образовательными учреждениями городского округа

	6
	Торжественное вручение паспортов гражданам, достигшим 14-летнего возраста, приуроченное к 25-летию   системы избирательных комиссий Свердловской области.
	Сентябрь-декабрь 2018г.
	ТИК, МИК во взаимодействии с

Управлением образования, Управлением культуры, Управлением молодежной политики и спорта, образовательными учреждениями городского округа

	7
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области.
	 Ноября 2018г.
	ТИК,  во взаимодействии с

Управлением культуры

[image: image1.jpg]